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Efter Saddam Hussein-regimens fall hittades hundratusentals 
massgravar inför omvärldens ögon. Saddam Hussein-regimen var en 
totalitär regim som använde kemiska vapen mot sitt folk.  

 

Den 16 mars 1988 dödades mer än 5000 och skadades över 10.000 

oskyldiga civila i södra Kurdistan i Halabja. Många av de skadade 

avled senare av sina skador och många lider fortfarande av fysiska och 
psykiska skador. Under tiden Saddams regim försökte förinta kurdika 

folket i södra Kurdistan och den 18 februari 1988 anfölls kurdiska 

folket och fler än 200 000 försvann, deporterades och �arabiserades�. 

Tusentals byar ödelades och förintades. Det här barbariska anfallet 

döpte Saddam till ANFAL. 

 

Efter 17 år ställdes holländaren Franz van Anrat, en smugglare som 

sålde  

kemiska medel till Saddams regim, inför rätta och dömdes till 15 år 

fängelse. Det var en stor seger för kurdiska folket och vi uppskattar 
sådan internationell rätt och det betyder mycket för internationell 

politik och internationella lagar. Den här segern blir i framtiden ett 

prejudikat och ett stor stöd för Kurdistans självstyre. 

 

Men tyvärr pågår fortfarande de omänskliga händelserna i andra delar 

av Kurdistan i Turkiet, Iran och Syrien. 



Föreningen CHAK ska i år liksom tidigare år visa sitt stöd för offren 

och till minnet av de katastrofala händelserna i Halabja och följderna 

av Anfal. De försvunnas öde är ännu oklart och det finns många krav 

som bör genomföras. 

 

Våra krav är: 

 den 16 mars skall bli en offentlig dag i hela världen mot 

ginocide (folkmord). 
 Irak måste ge en skriftlig ursäkt till kurdiska folket. 

 De som sålde kemiska medel till Saddams regim skall ersätta de 

drabbade. 
 De som blandade sig i och genomförde folkmord i Kurdistan 

skall ställas inför rätta. 

 Folkmordet i Kurdistan skall erkännas som ginocide (folkmord). 

  

Halabjacenter mot Anfal och folkmord av kurderna 
(CHAK)- i Sverige 
2006-03-13 
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